ДОГОВОР ПОСТАВКИ №XXX
	г. Москва
	XX.XX.2020.

Общество с ограниченной ответственностью «XXXX», именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице Генерального директора, ФИО, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «XXXXXX», именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице Генерального директора ФИО, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", а индивидуально - "Сторона", заключили настоящий договор поставки (далее по тексту - "Договор") о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является порядок взаимоотношений, возникающих между Поставщиком и Покупателем при планировании, осуществлении и оплате поставок товаров, осуществляемых в период действия Договора.
1.2. В соответствии с Договором Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар в порядке и сроки, указанные в Договоре.

1.3. Наименование, ассортимент, количество и цена товара указывается в счетах-фактурах и накладных, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Порядок и условия поставки товара

2.1. Поставка товара осуществляется Поставщиком отдельными партиями в соответствии с заявками Покупателя.

2.2. В заявке (Приложение №1 к Договору)  Покупатель указывает следующие сведения:

· ассортимент товара
· комплектность товара
· количество товара
2.3. Заявки на поставку товара направляются Покупателем Поставщику посредством факсимильной, телефонной связи, интернет или через представителя. Заявка считается принятой после согласования сторонами количества, ассортимента, цены товара и графика платежей, что подтверждается печатью и подписью уполномоченного лица Поставщика.
2.4. Поставщик приступает к выполнению обязанностей по Договору только при условии поступления на его расчетный счет авансового платежа за товар.

2.5. Передача товара производится на складе Поставщика.

2.6. Стоимость доставки товара от склада Поставщика до склада Покупателя не входит в стоимость товара и оплачивается Покупателем отдельно.

2.7. Переход рисков:

- при самовывозе товара Покупателем со склада Поставщика риски утраты, случайной гибели или случайного повреждения переходят на Покупателя в момент передачи товара на складе Поставщика Покупателю или указанному Покупателем перевозчику.

- при доставке товара Поставщиком до склада Покупателя риски утраты, случайной гибели или случайного повреждения переходят на Покупателя в момент передачи товара на складе Покупателя.

2.8. Право собственности на товар возникает у Покупателя с момента получения товара Покупателем, при условии поступления на расчетный счет Поставщика полной оплаты за передаваемый товар.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Поставщик обязуется:

3.1.1. Передать Покупателю товар в порядке и на условиях Договора.

3.1.2. Передать Покупателю товар, являющийся собственностью Поставщика, полностью свободный от прав третьих лиц, не состоящий в споре и под арестом, не являющийся предметом залога и т.п.

3.1.3. Передать Покупателю товар, который должен быть соответствующим образом упакован и маркирован, с тем, чтобы обеспечить его сохранность
3.1.4. Одновременно с товаром передать Покупателю следующие документы на товар:

- счет-фактуру в 1 экземпляре;

- накладную в 1 экземпляре;

- документы, предусмотренные законодательством, подтверждающие качество и безопасность товара.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Принять товар по количеству, качеству, ассортименту и комплектности в соответствии с условиями Договора.

3.2.2. Оплатить товар в размере, в сроки и в порядке в соответствии с условиями Договора.

3.2.3. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара.

3.2.4. Проверить соответствие товара сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, а также принять товар от транспортной организации с соблюдением соответствующих правил, регулирующих деятельность транспорта.

3.2.5. В течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения товара уведомить Поставщика о несоответствии товара по количеству, ассортименту и комплектности (в том числе наличию необходимых документов), таре и упаковке условиям Договора.

3.3. Поставщик вправе:

3.3.1. По своему выбору потребовать оплаты товара либо отказаться от исполнения Договора, если Покупатель в нарушение Договора отказывается принять и/или оплатить товар.

3.3.2. Приостановить передачу товаров до полной оплаты всех ранее переданных товаров по Договору.

3.4. Покупатель вправе:

3.4.1. Отказаться от исполнения Договора, если Поставщик отказывается передать Покупателю проданный товар.

3.4.2. В случае передачи некомплектного товара потребовать от Поставщика доукомплектования товара.

3.4.3. В случаях, когда подлежащий затариванию и (или) упаковке товар передается Покупателю без тары и (или) упаковки либо в ненадлежащей таре и (или) упаковке, потребовать от Поставщика затарить и (или) упаковать товар либо заменить ненадлежащую тару и (или) упаковку, если иное не вытекает из Договора или характера товара.

4. Порядок расчетов
4.1. Оплата по Договору осуществляется в порядке, предусмотренном "Графиком платежей". График платежей согласовывается в заявке.
4.2. Оплата осуществляется на основании выставленных Поставщиком Покупателю счетов.

4.3. Способ оплаты по Договору: перечисление Покупателем денежных средств в валюте Российской Федерации (рубль) на расчетный счет Поставщика. При этом обязанности Покупателя в части оплаты по Договору считаются исполненными со дня зачисления денежных средств банком Поставщика на расчетный счет Поставщика.
5. Ответственность сторон

5.1. Ответственность сторон по настоящему договору регулируется действующим законодательством РФ, применимым к данному виду сделок.
6. Разрешение споров из договора

6.1. Споры по настоящему Договору рассматриваются с соблюдением претензионного порядка. Претензии предъявляются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями Стороны, направляющей претензию. Претензия рассматривается в течение десяти рабочих дней со дня ее получения. Сообщение о результатах рассмотрения претензии направляется заявителю в течение трех рабочих дней с момента окончания срока для рассмотрения претензии.

6.2. В случае не достижения согласия Сторонами, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г.Москвы.

7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих от Сторон обстоятельств.

7.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по Договору, должна своевременно, но не позднее 5 календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую Сторону, с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.

7.3. Стороны признают, что неплатежеспособность Сторон не является форс-мажорным обстоятельством.

8. Срок действия договора
8.1. Настоящий договор является бессрочным и вступает в силу с момента его подписания.

8.2. Договор   может   быть  изменен  или  дополнен  при  согласии  обеих  Сторон. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору осуществляются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями Сторон. Все приложения, изменения, дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями и имеют равную с ним юридическую силу. Изменения в настоящий договор, вносимые путем обмена факсимильными копиями, имеют полную юридическую силу и приравниваются к оригинальным документам до момента получения Сторонами оригинальных экземпляров.

8.3. Стороны обязуются незамедлительно в письменной форме уведомлять друг друга об изменениях своих персональных данных, в т.ч. адресов. В случае несообщения о изменениях своих персональных данных, виновная Сторона несет риск ненадлежащего уведомления.

8.4. Стороны, подписанием настоящего Договора подтверждают, что они правомочны  подписать, и установить, предусмотренные в настоящем Договоре юридически действительные положения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.5. Расторжение договора возможно по инициативе одной из Сторон при условии предварительного письменного уведомления об этом другой Стороны за 30 дней до предполагаемой даты расторжения договора и исполнения всех ранее принятых обязательств в рамках настоящего договора.

8.6. Все ранее заключенные между сторонами соглашения о тех же условиях, по тем же основаниям и  предмету, с заключением настоящего договора теряют свою силу.

8.7. Настоящий договор на 3 страницах составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Адреса и реквизиты сторон
	Поставщик: ООО «XXXXX»

	Покупатель: ООО «XXXXXX»

10. Подписи сторон

	От имени "Поставщика"

	От имени "Покупателя"

Подписи сторон                  _______________________                                  _______________________